
 

Stránka 1 z 2 

 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

 
 

 Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:  Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů Evropské unie 
Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00005045 
  

 

 Název veřejné zakázky: 

 

„Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 Operačního programu 
Životního prostředí“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 1: 

V Příloze č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace předmětu plnění, je mj. uvedeno: 

„Data budou poskytována do Informačního systému kvality ovzduší v souladu s pravidly ISKO pro 
přijímání dat podle: 

 Dopisu ředitele odboru ochrany ovzduší na MŽP č.j.: 93282/ENV/12, o zajištění kvality 
naměřených dat v databázi ISKO budou do databáze ISKO předány kopie těchto dokumentů:  

a) Doklad o úspěšném absolvování mezilaboratorního porovnání zkoušek 
b) Dokladování o zajištění metrologické návaznosti měřidel včetně plánu kontrol a jeho plnění 
c) Doklad o plnění příslušných norem ČSN pro měření danou metodou – kopie schvalovací 

zkoušky (test „approval“) pro plynné látky podle příslušné EN, nebo zprávu o testu 
ekvivalence v případě používání nereferenční metody (platí především pro analyzátory 
PM10 a PM2,5). Podrobnosti viz příloha č. 6 vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu 
posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni 
znečištění a při smogových situacích.  

d) Doklad s doložení výpočtů nejistot měření 
e) Doklad o validaci používaných metod“ 

 
Dotaz zní: 
Je možné namísto těchto jednotlivých dokladů předložit certifikát o akreditaci, který v sobě implicitně 
zahrnuje všechny požadované doklady? 

  

https://ezak.mzp.cz/vz00005045


 

 

Stránka 2 z 2 

 

   

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Souhlasíme s tím, že pokud má uchazeč certifikát o akreditaci, znamená to, že by měl vlastnit 
požadované doklady. Z hlediska kontroly splnění všech zadávacích podmínek však 
požadujeme předložit všechny požadované doklady samostatně. 
 
 
V Praze, dne 21. června 2016 

 

 

Ing. Jaroslav Michna 

ředitel odboru fondů Evropské unie 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

 


		2016-06-21T11:06:27+0200




